

Apellidos y nombre: Moreno Vergara, José Ignacio. Causa: No consigna documento nacional de identidad.

Apellidos y nombre: Ramírez Prieto, Valentín. Documento nacional de identidad: 25.583.435. Causa: Carece de titulación académica exigida.

Apellidos y nombre: Rodríguez López, María del Carmen. Causa: No consigna documento nacional de identidad.

Apellidos y nombre: Vázquez Márquez, Enrique. Causa: No consigna documento nacional de identidad.

Málaga, 26 de septiembre de 1986.-El Rector, José María Martín Delgado.

**26908** RESOLUCION de 29 de septiembre de 1986 por la que se corrigen errores de la de 14 de agosto de 1986 sobre nombramiento de las Comisiones que han de juzgar diversos concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 208, de fecha 30 de agosto de 1986 una resolución de esta Universidad en la que se han advertido diversos errores, procede la rectificación de los mismos por lo que este Rectorado ha resuelto que queden corregidas las convocatorias de las plazas que a continuación se señalan con arreglo al siguiente detalle:

#### ANEXO

##### Cuerpo: Catedráticos de Universidad

Página 30536:

Plaza número 2. Donde dice: «Don Joaquín Bassegoda Nonell», debe decir: «Don Juan Bassegoda Nonell».

##### Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

Página 30539:

Plaza número 11. Donde dice: «Don Manuel Moreno Domínguez», debe decir: «Don Manuel Domínguez Moreno».

Página 30539:

Plaza número 13. Donde dice: «Don Antonio Soriano Peña Matías», debe decir: «Don Matías Antonio Soriano Peña».

##### Cuerpo: Catedráticos de Escuelas Universitarias

Página 30540:

Donde dice: «Los números asignados a las plazas son los que corresponden a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre de 1986», debe decir: «Los números asignados a las plazas son los que corresponden a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre de 1985».

##### Cuerpo: Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Página 30544:

Plaza número 14. Donde dice: «Don José Antonio Rodríguez Rodríguez», debe decir: «Don Antonio José Rodríguez Rodríguez».

Página 30544:

Plaza número 16. Donde dice: «Don Antonio Salcedo Castro», debe decir: «Don Antonio Salcedo Castro».

Plaza número 16. Donde dice: «Don Ramiro Álvarez Gantos», debe decir: «Don Ramiro Álvarez Santos».

Página 30544:

Plaza número 25. Donde dice: «Don Antonio Vaquero Sánchez», debe decir: «Don José María Díaz Corto».

Madrid, 29 de septiembre de 1986.-El Rector de la Universidad Politécnica de Madrid, Rafael Portaencasa Baeza.

## ADMINISTRACION LOCAL

**26909** RESOLUCION de 29 de septiembre de 1986, del Ayuntamiento de El Viso, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de la Policía Municipal.

Por acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de El Viso (Córdoba), celebrado el día 12 de septiembre de 1986, referente a la convocato-

ria para proveer una plaza de Auxiliar de la Policía Municipal (Guardia).

Se convoca mediante oposición-libre una plaza de Guardia de la Policía Municipal, encuadrada en el grupo de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales y dotada con las retribuciones correspondientes al grupo D, índice de proporcionalidad 4, coeficiente 1,7.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales a partir del siguiente al de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Las bases de dicha oposición-libre aparecen publicadas en el «Boletín Oficial» de la provincia número 223, de fecha 26 de septiembre de 1986; advirtiéndose que los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial» de esta provincia y en el tablón de anuncios de la Corporación.

El Viso, 29 de septiembre de 1986.-El Alcalde.-16.726-E (74532).

**26910** CORRECCION de errores de la Resolución de 6 de agosto de 1986, del Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos, referente a la convocatoria para la provisión, mediante promoción interna por concurso-oposición, de una plaza perteneciente a la Escala de Administración General.

Advertidos errores en el texto remitido para la publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 226, de 20 de septiembre, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 32518, segunda columna, apartado «requisitos», donde dice: «... subescala de administrativo», debe decir: «... subescala de Auxiliar».

En la página 32518, segunda columna, apartado «instancias», donde dice: «... fijados en la base número 3», debe decir: «... fijados en la base número 3-2».

En la página 32518, segunda columna, apartado «Tribunal», donde dice: «... se dará publicidad mediante inserción», debe decir: «... se dará publicidad mediante inserción».

En la página 32519, primera columna, apartado «concurso», donde dice: «... se computarán a razón de cero puntos por mes o fracción de servicio efectivo, sin que en ningún caso, del total de puntos», debe decir: «se computarán a razón de 0,15 puntos por mes o fracción de servicio efectivo, sin que en ningún caso, el total de puntos».

En la página 32519, columna primera, apartado «calificación de los ejercicios», donde dice: «... entre el número de preguntas formuladas y el total de puntos máximo del ejercicio», debe decir: «... entre el número de preguntas formuladas y el total de puntos máximo del ejercicio (10)».

En la página 32519, columna segunda, apartado «orden definitivo», donde dice: «... quien efectuará el nombramiento correspondiente», debe decir: «... quién adoptará la resolución correspondiente».

En la página 32519, columna segunda, apartado «presentación de documentos», donde dice: «... Una vez efectuado el nombramiento referido en la base anterior», debe decir: «... una vez dictada la resolución referida en la base anterior».-16.742-E (74548).

**26911** CORRECCION de erratas de la Resolución de 9 de septiembre de 1986, del Ayuntamiento de Gualchos en Castell de Ferro, por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1986.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 237, de fecha 3 de octubre de 1986, página 33869, columna primera, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Grupo según artículo 25 Ley 25/1984»; debe decir: «Grupo según artículo 25 Ley 30/1984».

**26912** CORRECCION de erratas de la Resolución de 10 de septiembre de 1986, del Ayuntamiento de Ayamonte, por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1986.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 237, de fecha 3 de octubre de 1986, página 33869, columnas primera y segunda, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Grupo según artículo 25 Ley 25/1984»; debe decir: «Grupo según artículo 25 Ley 30/1984».